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Shogeria "GABA " SHPK. NE LEKE
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
A K T VNPESSE 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 2,041,089 2,447,432
1 Banka 149 232 144 909
2 Arka 1,891,857 2,302,523
P Investime
1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 6,586,612 7,185,716
1 Nga aktiviteti | shirytézimit{Kliente, 4,629,733 4,902,340
2 Nga njésité ekonomike brenda grupil
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjera (TE DREJTA E DETYRIME NDAJ ORTAKEVE) 1,880,022 2,062,543
5 Kapital i nénshkruar | papaguar(tatim ne burim,mbi gerane) 0 0
7 TATIM FITIMI 76,857 220,833
P Inventarét 3,909,776 3,718,034
1 Léndé e paré dhe maleriale é konsumueshme 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukle
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 3,899,758 3,718,034
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje & majméri)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitie
7 Parapagime per furnizime 10,018 0
P> Shpenzime té shtyra(shp.periudhave te ardheshme) 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 12,637,477 13,351,182
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tityj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té teré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 2,058,266 2,203,089
1 Toka dhe ndértesa 1,873,364 1,971,963
2 _Impiante dhe makinerilMJET TRANSPORTI) 175,931 219,912
3 Té tjera Instalime dhe pajisje (KASE FISKALE) 8,971 11,214
4 Inventar ekonomik 0 0
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 _Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmyiiMirg 2 A
3 Parapagime pér AAJM i ol -+’
- hB w G_Q
P Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
N W
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,058,266 2,203,089
AKTIVE TOTALE 14,595,743| .- 15,554,271

——




Shogeria "GABA " SHPK. NE LEKE

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 1,082,911 649,937
1 Titujt e huamarrjes (OVERDRAFT RAIFEISSEN BANK) 929,268 570,890
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredis 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit(p\PARAPAGIM) 4,323 0
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupittNDAJ ORTAKEVE) 0 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 69,370 69,370
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -(T A P) 650 650
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - T V SH 78,175 7,902
11 Té pagueshme pér detyrimetl tatimore - (TATIM MBI QERANE) 1,125 1,125
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,082,911 649,937
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrnime ndaj institucioneve 1€ kredisé 0 0
3 Arkétimel né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme 1
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit | |
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme i
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara |
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:

1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 1,082,911 649,937
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 7,154,733 7,154,733
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 5,687,058 7,016,736
1 Rezerva ligjore 20,000 20,000
2 Rezerva slalutore
3 Rezerva té tjera o N 5667,058] 6,996,736
B Fitimi i pashpérndaré N 0 0
P> Fitim / Humbja e Vitit Wbt —aQV 671,041 732,865
YV J
Totali i Kapitalit e 13,512,832 14,904,334
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 14,595,743| 15,554,271

0




Shogeria "GABA" SHPK LEKE
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15,865,040 | 13,220,690
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytezimit 0 0
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -13,582,398 | -11,063,410
1 Lénda e paré dhe materiale 16 konsumueshme -13,582,398 | -11,063,410
2 Té ljera shpenzime 0 0
P |Shpenzime té personelit -840,240 -840,240
1 Paga dhe shpérblime -720,000 -720,000
2 Shpenzime té sigunimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -120,240 -120,240
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -144,823 -57,782
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi -493,984 -389,693
B |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupif)
5 Te ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akliveve afatgjata
(paraqitur vegmas ¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té Yera té ngjashme (paraqitur 0 0
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 11,422 -7,371
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 11,422 -7.371
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
B |Fitimi/Humbja para tatimit 815,017 862,194
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -143,976 -189,152
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -143.976 -189,152
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |[Fitimi/Humbija e vitit 671,041 673,042
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrollugse
P
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin. X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari te huaJa X X
DIETETICAT = TIE TIVIETESTTIT T aRIVEVE aratgaia TTaeTTd X X
Diferencat (+/-) nga nivlerésimi | aktivet financiare & mba;tura pér shitje . X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet a .> X X
B> |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin cW o X X
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin a by AANY X X
:F" MU Ve g TepPeTTSTeST poT o s X A
Pronarét e njésisé ekonomike mémé Y ML
[AArESAl I0-KOATGIUESe P, Tt
Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) " he 815,017 862,194
SHPENZIME TE PA ZBRITESHME : 144,823 205,127
FITIMI FISKAL 959,840 1,067,321
TATIM FITIMI -143,976 -189,152
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 671,041 673,042




Shogeria "GABA"SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

ne leke

2016

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

671,041

732,865

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

144,823

57 782

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i| pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit.

Reénie/(rritje) né te drejtat e arkélueshme dhe (é ljera

598.104

1,357 440

Rénie/(rritje) né inventaré

-191,742

-847,148

Rritje/(rénie) né detyrimef e pagueshme

432,974

-21,692

MM te perfituagra nga aktiviteti shfrytezimit

0

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,656,200

1,279,247

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve (é pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

-2,062,543

-1,670.000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-2,062,543

-1,670,000

\

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve n‘aone@(a‘< ',..

-406,343

-390,753

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar , »* : :{\Q&

2,447 432

2,838,185

St Y X

D

X

X

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare "
Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor -

2,041,089

2,447,432
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3a

3b

3¢

3d.

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 12,537,477
1 Aktivet monetare Leke 2,041,089
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursn. ) wiere.oe
valute fund witit leke
1|Banka Kombetare Tregtare Leke VLORE 84 640 1 84,640
2|{Banka Kombetare Tregtare Euro VLORE 277 133 36,810
3|RAIFFEISEN BANK(OVERDRAFT) LEKE VLORE -928,966 1 -928,966
4|RAIFFEISEN BANK EURO VLORE 209 133 27,783
Totali 149,232
Arka
N EMERTIMI Viera ne KurSLI Vligra ne
valute fund wvitit leke
Arka ne Leke 1 1,891,857
Totali 1,891,857
Vleresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2013 eshte bere me kursin
e Bankes se Shgiperise po ne kete date
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka 0
Shogernia nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te financiare afatshkurtra Leke 6,586,612
>  Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 4629733
> Te Yjera kerkesa te arketueshme(DETYRIMI QRTAKUT) Leke 1,880,022
> Tatim fitimi Leke 76,857
= TATIM MBI QERANE Leke 0
LEKE
4 Inventari Leke 0 3,899,758
> Mallra per shitje Leke 3.899 758
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ke 0 10,018
Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 10.018
1} AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 2,058,266
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 2.058.266




a
3b
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3d

3f
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o Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi =
Viera Amortizimi Vimbetur |Viera| Amortizimi VI mbetur
Ndertime inst.pergj. 1,971,963 98,598 1.873.365| #HH# 103,788 1,971,963
Makineri e paisje 11,214 2,243 BO71| 2,803 11,214
Mjete transporti e sherbi 219912 43,982 175.930| 54,879 219912
Paisje informatike 0 0 0 0 0 0
TOTALI 2,203,089 144,823 2,058,266 | ### 161,570 2,203,089
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|TOTALI AKTIVEVE (1 +11) LEKE 14.595.?43'
I PASIVET AFATSHKURTRA Leke 1,082,911
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 929 268
3  Huat dhe parapagimet Leke 153,643
> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 4,323
>  Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 52630
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend, Leke 16.740
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 650
Tatim fitims Leke 0
> Tvsh Leke 78175
>  Tatime te tjera (TATIM MBI Qerane) Leke 1125
> Ortake per detyrime Leke 0
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
1} PASIVET AFATGJATA Leke 0
1 Huat afatgjata Nuk ka 0
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
4  Provizionet afatgjata Nuk ka 0
1l KAPITALI Leke 13,612,832
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons ) Nuk ka 0
3 Kapitali aksionar Leke 7,154,733
4 Primi aksionit Nuk ka 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 0
6 Rezervat statutore ? ."t~ Nuk ka 0
7 Rezervat ligjore Leke 20,000
8 Rezervat e tjera Leke 5,667,058
9 Fitimet e pa shperndara Leke 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 671,041
@TALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+1l1) LEKE 14,595.743'




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat Leke 15,879,669
Shitjet neto leke 15,865.040
Interesa te perfiluara leke 406
Diferenca kebimi leke 14123
Shpenzimet Leke -15,064,552
Materiale te konsumuara leke -13,582,398

Personel| leke -840 240

a. Pagat -720,000 leke

b Sigurimet shogerore -120,240 leke

Amortizimi leke -144 823

Te tjera leke -497 091

Ku perfshihen :

Karburante | energji , uje e tiera 0 leke
613 Qera ambjenti -90,000 leke
623 Siguracione patenta licensa -8,756 leke
6271 Transport ne Blerje -92,204 leke
528 Komisione Bankare -22.919 leke
668 Sherbime financiare -5,000 leke
669 Humbje nga kursi kembimit -3.106 leke
626 Telefona -216,570 leke
634 Taksa lokale dhe taksa te tjera -31,000 leke
667 interesa kredie -27.536 leke
leke
] Rezultati Ekonomik Leke 815,017
Shpenzime te pa zbritshme 144,823
v Fitimi fiskal Leke 959,840
Tatimim fitimi 15 % Leke 143,976
v Fitimi neto Leke 671,041
D Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pase dates
se bilancit nuk ka

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




